年 度 協 定 書

（標準案）

石 岡 市

石岡市○○○の管理に関する年度協定書

（※これはあくまで標準案である。実際に締結するときには施設に応じて所管課の判

断の元に加除修正を行うこと。）

石岡市（以下「甲」という。）と○○（以下「乙」という。）とは，○年○月○日に，

○○（以下「本施設」という。）の管理に関して締結した○○の管理に関する基本協

定書（以下「基本協定」という。）に基づき，本施設の管理に係る年度協定書（以下

「年度協定」という。）を締結する。

（年度協定の目的）

第 1 条 年度協定は，本施設の管理業務（以下「本業務」という。）の各年度の業務内

容及び本業務の実施の対価として支払われる指定管理料を定めることを目的とする

ものである。

（〇〇年度の業務内容）

第２条 甲及び乙は，○年度の業務内容は，基本協定に定めるとおりであることを確認

する。

（〇〇年度の指定管理料）

第３条 甲は，本業務の実施の対価として，○年度金○○円とし，○月末日までに金○

○円（消費税及び地方消費税を含む。）を支払うものとする。

（※無料の場合は『指定管理料は無料とする。』と表記。）

（モニタリング）

第４条 甲及び乙は，石岡市指定管理者制度運用指針に基づき，モニタリングを実施す

る。モニタリング実施の詳細については，甲と乙の協議の上，これを定めるものとす

る。

（疑義等の決定）

第５条 年度協定に定めのない事項については，第一義的には基本協定によるものとす

る。基本協定にも定めのない事項については，甲と乙の協議の上，これを定めるもの

とする。

本協定を証するため，本書を２通作成し，甲と乙それぞれ記名押印の上，各１通を保

有する。

○○年○月○日

甲（地方公共団体）

所在地 茨城県石岡市石岡一丁目 1 番地 1

名 称 石岡市

代表者 石岡市長       印

乙（指定管理者）

所在地 ○ ○ 〇 〇

名 称 ○ ○ 〇 〇

代表者 ○ ○ 〇 〇 印